
1 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Πάτμος, 1 Ιουλίου 2024                                    

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 1011 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                              

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 67 

 

Θέμα: «Παραχώρηση θέσης ελλιμενισμού στο επαγγελματικό σκάφος “ΑΘΩΣ” (Ν.Λ. 62), 

ιδιοκτησίας Κουμουνδούρου Θωμά του Πέτρου» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. – Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. – Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.) με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. – Την υπ’ αριθμ. 8122.1/29/2014/16-07-2014 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2032Β΄/25-07-2014), με θέμα: 

«Αναπροσδιορισμός δικαιωμάτων Λιμενικών Ταμείων και Δημοτικών». 

4. – Την υπ’ αριθμ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), με την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιμένα Σκάλας Πάτμου. 

5. – Την υπ’ αριθμ. 37/2020 προηγούμενη Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., με 

θέμα: «Καθορισμός τμήματος του λιμένα Σκάλας Πάτμου που διατίθεται για τον ελλιμενισμό 

επαγγελματικών σκαφών», η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 22317/05-06-2020 Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

6. – Την από 19-04-2024 Ανακοίνωση της Υπηρεσίας μας περί διάθεσης του παραλιακού κρηπιδώματος 

του λιμένα Σκάλας Πάτμου για τον ελλιμενισμό αποκλειστικά και μόνο επαγγελματικών σκαφών, με την 

οποία οι ενδιαφερόμενοι κλήθηκαν να υποβάλλουν σχετικές αιτήσεις στην Υπηρεσία μας. 

7. – Την υπ’ αριθμ. 53/2024 προηγούμενη Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., με 

θέμα: «Περί μη παραχώρησης θέσης ελλιμενισμού για σκάφη που βαρύνονται με οφειλές ανταποδοτικών 

τελών ελλιμενισμού». 

ΑΔΑ: 6ΤΞΓΟΡΗΜ-35Γ



2 

 

8. – Την υπ’ αριθμ. 62/2024 προηγούμενη Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., με 

θέμα: «Καθορισμός θέσεων ελλιμενισμού επαγγελματικών σκαφών στο παραλιακό κρηπίδωμα του 

λιμένα Σκάλας Πάτμου». 

9. – Την υπ’ αριθμ. 870/28-05-2024 αίτηση του Θωμά Κουμουνδούρου. 

10. – Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν οφειλές από ανταποδοτικά τέλη ελλιμενισμού του σκάφους «ΑΘΩΣ» 

(Ν.Λ. 62)  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Παραχωρεί θέση ελλιμενισμού για το επαγγελματικό σκάφος «ΑΘΩΣ» (Ν.Λ. 62), ιδιοκτησίας του 

Κουμουνδούρου Θωμά του Πέτρου, στο παραλιακό κρηπίδωμα του λιμένα Σκάλας Πάτμου.  

 

 

Κοινοποίηση (Υ.Τ.Α):                                                                                 Ο Πρόεδρος 
- Λιμεναρχείο Πάτμου 

- Ενδιαφερόμενο πλοιοκτήτη 

 

 

                                                                      Τσαμπαλάκης Νικήτας 

                                          Δήμαρχος Πάτμου 

ΑΔΑ: 6ΤΞΓΟΡΗΜ-35Γ


		2024-07-01T10:47:27+0300
	Athens




